**V.** Ascendit fumus aró-  
matum in conspectu Dó-  
mini. **R.** De manu An-  
geli.

De Sermóne sancti Gregórii Papæ.

Ex Homil. xxxiv. in Evang.

*Lectio id.*

**U**ia Angelórum nómina interpretándo perstrinximus, súperest, ut ipsa officiórum vocábula breviter exsequámur. Virtútes etenim vocántur illi nimirum spíritus, per quos signa et miracula frequentius fiunt. Potestátes étiam vocántur hi, qui hoc poténtius céteris in suo órđine percépérunt, ut eórum ditióni virtútes advérsæ subjéctæ sint, quorum potestate refrenántur, nec corda hóminum tantum tentáre prævaleant, quantum volunt.

*R.* Omnes Angeli stabant in circúitu throni, et seniórurum, et quátuor animálium : \* Et ceciderunt in conspéctu throni in fácies suas, et adoravérunt Deum. *V.* Adoráte Dóminum omnes Angeli ejus. — Et.

*Lectio d.*

**P**rincipátus étiam vocántur, qui ipsis quoque bonis Angelórum spíritibus præsent, qui subjéctis áliis dum quæque sunt agénda dispónunt, eis ad

explénda divína ministéria principántur. Dominatiónes autem vocántur, qui étiam potestátes principátuum dissimilitúdine alta transcéndunt. Nam principári est inter réliquos priórem exsistere : dominári vero est étiam subjéctos quosque possidére. Throni quoque illa ágmina sunt vocáta, quibus ad exercénda júdicia semper Deus omnipotens præsidet. Unde et per Psalmístam dicitur : Sedes super thronum, qui júdicas æquitátem.

*R.* Stetit Angelus juxta aram templi, habens thuríbulum áureum in manu sua, et data sunt ei incénsa multa : \* Et ascendit fumus arómatum de manu Angeli in conspéctu Dómini. *V.* In conspéctu Angelórum psallam tibi : adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo Dómine. — Et.

*Lectio bj.*

**C**hérubim quoque plenitúdo sciéntiæ dicitur ; et sublimióra illa ágmina idcirco Chérubim vocáta sunt, quia tanto perfectióri sciéntia plena sunt, quanto claritátem Dei vicínus contemplán-

tur. Séraphim étiam vocántur illa spírituum sanctórum ágmina, quæ ex singulári propinquitáte Conditóris sui incomparábili ardent amóre. Séraphim namque ardentes vel incendétes vocántur ; quorum profécto flamma amor est : quia quo subtilius claritátem divinitátis ejus aspiciunt, eo válidius in ejus amóre flamméscunt.

*R.* In conspéctu Angelórum psallam tibi, et adorábo ad templum sanctum tuum : \* Et confitébor nómini tuo Dómine. *V.* Super misericórdia tua et veritate tua : quóniam magnificásti super nos nomen sanctum tuum. — Et. Glória Patri. Et.

In III. Nocturno.

*Añ.* Misit Dóminus.

*Psalmus pch.*

**C**antáte Dómino cánticum novum : \* cantáte Dómino omnis terra.